河南省医院协会关于举办医院感染管理专业委员会2018年年会暨“基层医疗卫生机构医院感染管理培训班”的通知

各省辖市医院协会及相关医院：
    河南省医院协会感染管理专业委员会2018年年会暨“基层医疗卫生机构医院感染管理培训班”，定于2018年7月27日- 29日在郑州市召开。本次大会旨在提高我省医院感染防控管理工作理论水平和实践能力，加强基层医疗卫生机构医院感染管理，保障医疗安全，是我省医院感染防控管理领域的学术盛会。会议由省医院协会主办、郑州大学第一附属医院承办。现将有关事宜通知如下：

会议主题

科学防控，人人参与，共筑医疗安全屏障

二、会议内容

（一）报告医院感染管理专业委员会年度工作。

（二）邀请省内外著名专家开展院感防控管理学术交流，并进行基层医疗卫生机构感染管理培训（多学科合作交流的推进、多重耐药菌监测与防控机制、医院感染诊断及案例分析、微生物检验标本质量与治疗的精准性提升、内镜清洗消毒灭菌进展、传染病院内诊治与防控等）。

（三）评选院感防控管理优秀论文、优秀感控工作者。

三、参会人员

（一）河南省医院协会医院感染管理专业委员会全体委员。
（二）欢迎医院感染管理专业人员以及从事感染诊治和防控相关领域如微生物科、危重医学科、呼吸科、感染性疾病科和其他临床科室、临床药学、医院管理和医务处室、护理部、手术室、消毒供应中心、CDC 和卫监所同道参加大会。
四、征文要求
（一）征文内容：医院感染的难点、热点问题的解决方案；医院感染管理工作的经验介绍；医院感染常见耐药菌感染的流行病学特征、预防控制；突发公共卫生事件与医院感染暴发的调查与防范；医院感染重点部位和重点科室的规范管理；其它医院感染最新理论、新技术、新进展及应用等方面的内容等。
    （二）论文要求：800 字以内的中文摘要；格式参照《中华医院感染学杂志》。
    （三）论文投递电子邮箱：857686596@qq.com。截止日期：2018年 6月 27日。
五、优秀感控工作者、优秀论文评选

为促进医院感控工作理论研究，表彰医院感染防控领域成绩显著、在我省卫生与健康事业发展中做出突出贡献的感控人员，本次年会拟评选20名“优秀感控工作者”和10篇优秀管理论文，以激励全省医院感染管理工作者不忘初心、砥砺前行，传承创新、不断进取，将我省医院感染管理工作推向更高水平。（评选方案详见附件1）。

六、项目情况

此次会议将授予国家级继续医学教育10学分（项目编号：2018-12-07-121）。凡不到会者，不发论文证书及继续医学教育学分证书。

七、会议时间和地点
   （一） 报到时间：2018年7月27日下午（14:00-19:00）。

报到地点：郑州海森商务酒店（郑州市东风南路与陇海高架交叉口向西300米路北）。
院感专业委员会预备会时间：2018年7月27日晚19：00-20:00。河南省医院协会医院感染管理专业委员会全体委员务必准时参加，会前签到。
(二)会议时间：2018年7月28-29日。
会议地点：郑州大学第一附属医院郑东院区球形报告厅（郑州市龙湖中环与北三环交汇处）。

八、会务费用
会务费 650 元/人（含资料费和证书费），交通、住宿费用

自理（统一安排住宿），费用回单位报销。请参加会议人员于 7月20日前以电子邮件形式告知，以便安排食宿。
    九、联系方式
     1、郑州大学第一附属医院 敖 娟15036167732

2、郑州大学第一附属医院 高 姗 15838164600
3、河南省医院协会 李丹阳 0371-65589292
4、报名回执详见附件2。

5、报名邮箱：857686596@qq.com

附件：

1、河南省医院协会医院感染管理专业委员会2018年“优秀感控工作者”评选方案

2、河南省医院协会医院感染管理专业委员会2018年年会暨培训班报名回执
3、河南省医院协会医院感染管理专业委员会2018年优秀感控工作者推荐表
二0一八年六月四日
附件1：
河南省医院协会医院感染管理专业委员会

2018年“优秀感控工作者”评选方案

一、评选原则：
在我省或当地医院感染管理领域中，对管理、研究和学科建设作出突出贡献的优秀工作者，原则上每个单位只能有 1名被推荐人员。
    二、评选条件：
1、坚持党的路线、方针和政策，坚持正确的价值观。

2、认真贯彻落实卫生工作方针、医院感染法律法规及标准。有强烈事业心和责任感，热爱医院感染管理事业。兢兢业业、积极进取、开拓创新，努力提高学术和管理水平。

3、在医院感染监测、管理、预防和控制实践中卓有成效，能带动所在单位医院感染管理工作发展，做出比较突出的成绩，并在当地本领域中有一定的影响力。

4、学风正派，学术业绩突出。具有优秀的专业素质，能创造性地开展医院感染管理相关研究，学术水平高，社会反响好并被同行认可（近5年参与国家或省级医院感染相关法规、规范、标准的拟定或修订工作；或参与本市级医院感染管理规章制度的制定或修订；或在全国或省、市级医院感染管理学术年会或培训上进行过专题讲座）。

5、近5年参与编写医院感染方面的专著；或者以第一作者（含通讯作者） 发表具有影响力（国家级及其以上期刊） 的医院感染管理专业论著3篇以上；或者承担有科研课题或获得过学术奖励；或者积极参与了中国医院协会或河南省医院协会组织的各类科研项目。
6、参评人是医院感染管理专职人员；中级以上专业技术职称，从事医院感染管理工作10年及以上。申请者必须是河南省医院协会会员。

7、对于基层医院感染管理工作者，评选条件可适度放宽。
三、评选流程
采取河南省医院协会医院感染管理专业委员会委员推荐的方式，由各位常务委员推荐，每人最多2 名。经被推荐人及其所在单位同意，通过本次年会的组委会审核，评选出20名“优秀感控工作者”，颁发证书并给予一定奖励。
    四、评选要求
    1、推荐人员应将被推荐人的基本情况填写“第三届河南省医院感染管理优秀工作者推荐表”，并签上推荐者单位、姓名和日期（推荐表见附件）。推荐表加盖被推荐人单位公章并进行扫描，将扫描版提交组委会。
    2、被推荐人应协助推荐人提供本人代表性成果、发表论文、参与学术活动情况证明材料等，以及获奖证书，本人身份证和河南省医院协会会员证书（均为扫描件或电子版） 。

3、截止时间：2018年6月27日，逾期不再受理。

4、推荐表及相关材料打压缩包，以“姓名+单位”为文件名，通过电子邮件发送至组委会，电子邮箱: 857686596@163.com。

附件2：

河南省医院协会医院感染管理专业委员会2018年年会暨

基层医疗卫生机构感染管理培训班报名回执

	工作单位

	科室

	通讯地址

	邮编

	姓名
	性别
	职务
	职称
	手机
	Email
	备注

附件3：

河南省医院协会医院感染管理专业委员会

2018年优秀感控工作者推荐表

	被推荐人姓名

	性别

	年龄

	民  族

	文化程度

	政治面貌

	职  务

	技术职称

	手机

	工作单位

	邮编

	地   址

	从事医院感染管理工作　　　年
	E-mail

	是否河南省医院协会个人会员
	是□

否□

	工

作

简   历

	主
要
业
绩

	在国家级（含国家级）以上期刊发表论文
	有 □

多少篇：

无 □
	有无医院管理方面的专著
	有□

无□

	在省市级会议上大会发言
	有□  题目：

无□

	被推荐人

单位意见
	（盖章）

年   月   日

	推荐人单位：　　　　　　　　　　　手机：　　　　　邮箱：

	推荐人评语
	推荐人签名

                   　　　年   月   日

PAGE
7